ДОГОВОР№
НА СОДЕРЖАНИЕ ПОДЪЕЗДНОГО ПУТИ

    «____»     ________ 2021 г.						Ташкентская обл.
 «_______________________________» именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора ___________________, с одной стороны и действующего на основании Устава, и ООО "Чинабадская нефтебаза", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора Муржанова С.Т., действующего на основании Устава , с другой стороны, далее именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора:
1.1«Подрядчик» обязуется в соответствие с условием настоящего договора, ежемесячно по установленным рабочим дням и нормативных актов Республики Узбекистан, производить работы по содержанию подъездного железнодорожного пути принадлежащему ООО «Чинабадская нефтебаза» протяженностью 10678,16 п.м. пути со стрелочным переводом 5 комп.
1.2 «Заказчик» обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения производство работ, принять их и за выполненный объем производить оплату Подрядчику.
1.3 Работа считается выполненной после подписания акта приема-сдачи, составленного между сторонами.
 2. Стоимость работ по договору:
[bookmark: _GoBack]2.1 Стоимость работ выполняемых Подрядчиком по настоящему договору составляет _____________млн (__________________) сумм в год с НДС и ______________ (______________________________________) сум  за 1 месяц с учётом НДС.
2.2 Указанная стоимость договора в пункте 2.1 может быть изменена в случае увеличения объемов работ данного объекта и оформляется дополнительным соглашениям к данному договору по согласие Сторон.
  3.Права и обязанности сторон:
3.1 По настоящему договору Подрядчик для выполнение ремонтных работ, предусмотренных в разделе 2 настоящего договора обязуется:
3.1.1 Выполнить своими силами все работы предусмотренных настоящего договора с надлежащим качеством.
3.1.2 Не позднее чем 5(пяти) календарных дней начало месяца уведомить Заказчика о необходимости материалов верхнего строения пути для укладки пути.
3.1.3 Обеспечить выполнения на объекте Заказчика необходимых мероприятий по технике безопасности и условия охраны труда при производстве ремонтных работ.
3.1.4 Из-за несвоевременного обеспечения Заказчиком материалов ВСП, либо оплаты ВСП в соответствии с п. 3.1.2, в случае неблагоприятных последствий, т.е сход вагона и локомотива Подрядчик не несет ответственности за возмещение причиненного ущерба вагона, локомотива и груза.
3.1.5 Подрядчик обязуется присутствовать при проверках   представителей железной дороги
ст. Ялангач  и инспекции«УЗГОСЖЕЛДОРНАДЗОРА» по результату акта предписания немедленно и в установленном срока устранить выявленные замечания и доложить в письменном виде в вышеуказанные инстанции.
3.1.6. Подрядчик несет ответственность за качество выполняемых работ.
3.2 По настоящему договору Подрядчик имеет права:
3.2.1 При неисполнении «Заказчиком» обязательство по оплате за выполненную работу «Подрядчик» имеет права приостановит предоставить претензионное письмо   о несвоевременном оплате .
3.2.2 За дополнительную выполненную работу  имеет права сдать промежуточный акт форму- 2 и требовать оплаты от Заказчика.
3.3 Для выполнения настоящего договора Заказчик обязуется:
3.3.1 Организовать постоянный надзор не вмешиваясь в его деятельность за ходом и за качеством работ, соблюдения Подрядчиком принятых договорных обязательств, обеспечить приемку от Подрядчика законченных работ, обнаруженные замечания оформлять актом.
3.3.2 Своевременно произвести оплата за выполненную работу согласно пункту, 4.1
3.4 По настоящему договору Заказчик имеет право:
3.4.1 Потребовать устранения обнаруженные замечания в указанные пункте 3.3.1 немедленно или в сроке которое с согласием «СТОРОН».
3.4.2. В случае не исполнения договных обязательств или не надлежащего исполнения договорных обязательств  в одностороннем порядке  расторгнуть договор.
4.  Порядок расчетов:
4.1     Оплата за содержания подъездного пути согласно пункту 1.1 и 2.1 настоящего договора производится ежемесячно после составления акта приема выполненных работ подписанное представителями заказчика, подрядчика .
5. Обстоятельства непреодолимой силой (форс-мажор):
5.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений и прочих обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно периоду, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
5.2 Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более трех месяцев, то Подрядчик и Заказчик обсудят, какие меры следует принять для продолжения работ или их консервации. Если стороны не могут договориться в течение двух месяцев, то каждая из сторон вправе потребовать расторжения договора.
6. Ответственность Сторон:
6.1 Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского Законодательства, действующего на территории Республики Узбекистан.

7. Порядок разрешения споров:
7.1 Все споры и разногласия, которое могут возникнуть при исполнении настоящего договора будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
7.2. В случае невозможности решение споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передаются их на рассмотрение в экномоческий  суд Республики Узбекистан по месту нахождения истца.
8.Заключительные положения:
8.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
8.2.  Все соответствующие приложения и дополнения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
8.3.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и после получения аванса от Заказчика, действует до полного исполнения.
8.4.  После выполнения отдельной работы стороны имеют право на продление действие настоящего договора для выполнения последующих работ, согласовав и оформив данные работы отдельными приложениями.
8.5.  Окончание срока действия настоящего договора не освобождает Стороны от выполнения оставшейся части их обязательств, которые должны быть полностью исполнены Сторонами в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
8.6.  Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.7. Настоящий договор действителен до 31.12.2022 г.
«ПОДРЯДЧИК»                                                                                  «ЗАКАЗЧИК»
                                                                                            ООО «Чинабадская нефтебаза»

Директор: _______________                                                     Директор:  С.Т.Муржанов

__________________________                                                   ________________________